
 
 
 
 

Dipartimento di Chirurgia 

 
Codice DOC 1/2023  
Repertorio n. 31/2023 
Prot n. 544 del 12/04/2023  
 

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 18/01/23 da FABRIZIO CONSORTI; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondi Master G.I.E.T. a.a. 2022/2023 (EUR 10.200,00 - 

Responsabile Scientifico, CONSORTI F.) 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/01/23 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 1/2023 prot.n. 160 del 08/02/23 scaduto il 07/03/23; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 03/04/23 in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 03/04/23, e 

disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Chirurgia del 04/04/23 prot.n. 492; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 12/04/23 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi del Dipartimento di Chirurgia; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Chirurgia. 
 
 

 
 

DISPONE 
 
 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 54 Incarico di collaborazione esterna docenza 

per “Docenza Master Gestione Infermieristica dell'Emergenza nel Territorio a.a. 2022/2023”, presso il Dipartimento 

di Chirurgia. 

 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 31/2023  Prot. n. 0000544 del 12/04/2023 - [UOR: SI000175 - Classif. III/5]



 
 
 
 

Dipartimento di Chirurgia 

 
 

ART. 2 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
01 PrIncipi Etici e Comunicazione 

Candidato Punteggio 

RAMACCIANI ISEMANN 
CHRISTIAN 

23,00/70,00 

RIGHI LORENZO 15,00/70,00 
TERSIGNI SIMONE 13,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
RAMACCIANI ISEMANN CHRISTIAN con punti 23,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di 
n. 54 Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. 
e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
02 Ricerca infermieristica e applicazioni nell'emergenza 

Candidato Punteggio 

MACCIOCCHI DANIELA  25,00/70,00 
RAMACCIANI ISEMANN 
CHRISTIAN 

23,00/70,00 

RIGHI LORENZO 15,00/70,00 
TERSIGNI SIMONE 13,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MACCIOCCHI DANIELA con punti 25,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
03 Il Processo di qualità nell'emergenza 

Candidato Punteggio 

RAMACCIANI ISEMANN 
CHRISTIAN 

23,00/70,00 

TERSIGNI SIMONE 17,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
RAMACCIANI ISEMANN CHRISTIAN con punti 23,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di 
n. 54 Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. 
e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
04 Fattori epidemiologici ed igiene nell'emergenza / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
05 Direzione Sanitaria, ruolo nel presidio e nel territorio 

Candidato Punteggio 

BARBATO DOMENICO 15,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BARBATO 
DOMENICO con punti 15,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
 



 
 
 
 

Dipartimento di Chirurgia 

 
 
06 Statistica per la ricerca sperimentale e tecnologica 

Candidato Punteggio 

MANNOCCI ALICE 22,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MANNOCCI ALICE con punti 22,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
07 Gestione Informatica dell'Emergenza Sanitaria / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
08 Sistemi Informativi Sanitari / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
09 Procedure e responsabilità nell'emergenza 

Candidato Punteggio 

PUPPOLA GIAN FRANCO PUPPOLA 20,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PUPPOLA 
GIAN FRANCO PUPPOLA con punti 20,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
10 Organizzazione del Sistema di Emergenza extraospedaliero 

Candidato Punteggio 

MILATINO MICHELE ANGELO 
SGAMBATI 

24,00/70,00 

RAMACCIANI ISEMANN 
CHRISTIAN 

23,00/70,00 

RIGHI LORENZO 15,00/70,00 
CASTELLANI RICCARDO 11,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MILATINO 
MICHELE ANGELO SGAMBATI con punti 24,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
11 Organizzazione NUE 

Candidato Punteggio 

DE ANGELIS LIVIO 24,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DE 
ANGELIS LIVIO con punti 24,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
12 Comunicazione e leadership nel gruppo 

Candidato Punteggio 

BANFI MARILENA 20,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa BANFI 
MARILENA con punti 20,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 



 
 
 
 

Dipartimento di Chirurgia 

 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
13 Infermieristica clinica secondo metodo ABCDE 

Candidato Punteggio 

CINI SILVIA 24,00/70,00 
RAMACCIANI ISEMANN 
CHRISTIAN 

23,00/70,00 

MARI MAURIZIO 17,00/70,00 
RIGHI LORENZO 17,00/70,00 
TERSIGNI SIMONE 17,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa CINI 
SILVIA con punti 24,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
14 Il soccorso tecnico: ruolo del corpo dei VVFF 

Candidato Punteggio 

CORRAO SALVATORE 25,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. CORRAO 
SALVATORE con punti 25,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
15 Il ruolo della Protezione Civile nell'emergenza territoriale 

Candidato Punteggio 

ANCILLI STEFANO 34,00/70,00 
RAMACCIANI ISEMANN 
CHRISTIAN 

23,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ANCILLI 
STEFANO con punti 34,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
16 Informazioni sulla Sicurezza 

Candidato Punteggio 

KHEIRAOUI GIOVANNI 22,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
KHEIRAOUI GIOVANNI con punti 22,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
17 Patologie Tempo Dipendenti / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
18 PDT: le emergenze chirurgiche / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
19 PDT: Le emergenze mediche / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
20 Il sistema di comunicazione aziendale / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 



 
 
 
 

Dipartimento di Chirurgia 

 
21 Le telecomunicazioni in emergenza / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
22 Sicurezza sul Lavoro / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
23 Organizzazione del sistema Elisoccorso / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
24Tecniche di Salvataggio in acqua / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
25 Infermieristica Clinica pediatrica 

Candidato Punteggio 

COPETTI SERENA 21,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
COPETTI SERENA con punti 21,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
26 Le emergenze Pediatriche 

Candidato Punteggio 

MANGANARO MONICA 25,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MANGANARO MONICA con punti 25,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
27 Le emergenze Neonatali 

Candidato Punteggio 

MANGANARO MONICA 25,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MANGANARO MONICA con punti 25,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
28 Le emergenze traumatologiche 

Candidato Punteggio 

MAIOLA VINCENZA 18,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MAIOLA VINCENZA con punti 18,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la 
sua attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
29 Elementi di Ginecologia ed Ostetricia nell'emergenza / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
30 Infermieristica clinica Traumatologica 

Candidato Punteggio 

MARI MAURIZIO 25,00/70,00 
CINI SILVIA 24,00/70,00 
RAMACCIANI ISEMANN 
CHRISTIAN 

23,00/70,00 

DI BIAGIO MASSIMILIANO 19,00/70,00 



 
 
 
 

Dipartimento di Chirurgia 

 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MARI 
MAURIZIO con punti 25,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
31 Infermieristica Clinica Cardiologica 

Candidato Punteggio 

CHIALA' ORONZO 31,00/70,00 
RAMACCIANI ISEMANN 
CHRISTIAN 

13,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. CHIALA' 
ORONZO con punti 31,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
32 PDT: Principali Patologie Cardiache nell'emergenza / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
33 PDT: La rete ECMO / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
34 PDT: Traumatologia / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
35 Tecniche Ecografiche nell'emergenza / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
36 PDT: Insufficienza Respiratoria Acuta; Principi di fisiopatologia e trattamento nelle emergenze respiratorie 

Candidato Punteggio 

MARIO MARIO RUMORI 29,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MARIO 
MARIO RUMORI con punti 29,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
37 Gestione Infermieristica dei farmaci in emergenza extraospedialiera 

Candidato Punteggio 

DI BIAGIO MASSIMILIANO 21,00/70,00 
RIGHI LORENZO 17,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DI BIAGIO 
MASSIMILIANO con punti 21,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
38 PDT: La Sepsi - protocolli di gestione 

Candidato Punteggio 

MORIANI LORENZO 25,00/70,00 
CINI SILVIA 24,00/70,00 
RAMACCIANI ISEMANN 
CHRISTIAN 

23,00/70,00 

RIGHI LORENZO 17,00/70,00 
TERSIGNI SIMONE 17,00/70,00 

 



 
 
 
 

Dipartimento di Chirurgia 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MORIANI 
LORENZO con punti 25,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
39 PDT Stroke: Principi di neurochirurgia in emergenza extraospedialiera / Non sono presenti candidature per 
l'incarico. 
 
40 Elementi di Farmacologia in emergenza / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
41 Infermieristica in teatri di guerra 

Candidato Punteggio 

TELLINI LAURENT 24,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. TELLINI 
LAURENT con punti 24,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
42 Gestione dell'evacuazione civile e militare 

Candidato Punteggio 

CHIALA' ORONZO 37,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. CHIALA' 
ORONZO con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
43 Gestione Medica delle Maxiemergenze / Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
44 Strategie di telecomunicazioni nella maxiemergenza 

Candidato Punteggio 

CASTELLANI RICCARDO 15,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
CASTELLANI RICCARDO con punti 15,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
45 La chirurgia da Campo e di guerra 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
46 gestione di un grande evento 

Candidato Punteggio 

ARFAIOLI FILIPPO 36,00/70,00 

CINI SILVIA 28,00/70,00 
RAMACCIANI ISEMANN 
CHRISTIAN 

23,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ARFAIOLI 
FILIPPO con punti 28,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 



 
 
 
 

Dipartimento di Chirurgia 

 
47 La protezione e la sicurezza 
nella maxiemergenza / Candidato 

Punteggio 

CORRAO SALVATORE 25,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. CORRAO 
SALVATORE con punti 25,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
48 Gestione dei flussi durante i grandi eventi 

Candidato Punteggio 

ARFAIOLI FILIPPO 36,00/70,00 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. AFAIOLI  
FILIPPO con punti 36,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
49 Piani sanitari per la gestione degli eventi sportivi 

Candidato Punteggio 

MACULAN MASSIMILIANO 13,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MACULAN 
MASSIMILIANO con punti 13,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
50 Traumi Penetranti nelle maxiemergenze 

Candidato Punteggio 

MAIOLA VINCENZA 22,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MAIOLA VINCENZA con punti 22,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la 
sua attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
51 Gestione di un NBCR extraospedaliero 

Candidato Punteggio 

ARFAIOLI FILIPPO 36,00/70,00 

CASTELLANI RICCARDO 11,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ARFAIOLI 
FILIPPO con punti 36,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
52 La scena del crimine 

Candidato Punteggio 

MATTEUCCI MARIO 15,00/70,00 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
MATTEUCCI MARIO con punti 15,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la 
sua attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 



 
 
 
 

Dipartimento di Chirurgia 

 
 
53 Infermieristica e Diritto 

Candidato Punteggio 

RIGHI LORENZO 24,00/70,00 
RAMACCIANI ISEMANN 
CHRISTIAN 

23,00/70,00 

TERSIGNI SIMONE 17,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. RIGHI 
LORENZO con punti 24,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
54 Medicina Legale e riscontro autoptico 

Candidato Punteggio 

MASSONI FRANCESCO 31,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MASSONI 
FRANCESCO con punti 31,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 54 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONSORTI F. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Chirurgia e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 12/04/23 

 
 

F.to Il Direttore 
prof. ENRICO FIORI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

  

 


